

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号		507-k143830-00060-41 (0)	設 計 者 名		
費 目		測量及び試験費	工 事 名		令和7年度 三重県二期 県営水産物供給基盤機能保全事業 機能保全計画修正業務委託【合冊】
所 属 名		尾鷲農林水産事務所 水産室			
適 用 単 価		業務			
入 札 日 (開 札 日)		年 月 日			
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 8年 2月20日			
単 価 適 用 年 月 日		令和 8年 2月20日			
適用単価 地 区	一 般 材 料	Z00：紀北3			
	生 コ ン				
	石 材				
適 用 工 種		(係数ランク 1)			

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経费率	しない	75%
測量業務（竣工平面図）	諸経费率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経费率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和7年度 三重県二期 県営水産物供給基盤機能保全事業 機能保全計画修正業務委託【合冊】	当 初	業 種 項 目 港湾漁港測量・調査等業務 測量業務									
			項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
測量業務			式			1			9,193,681			
調査業務			式			1			8,989,761			
簡易調査（簡易項目）			式			1			839,427			
外郭・係留施設（目視、水中ドローン）	陸上	m		1,730	406.2			702,726			単-1号 A1	
輸送施設（目視、水中ドローン）	陸上	m		415	329.4			136,701			単-2号 A1	
簡易調査（重点項目）		式		1				7,122,826				
外郭・係留施設（詳細目視、簡易計測、水中ドローン）	陸上	m ²		7,718	790			6,097,220			単-3号 A1	
輸送施設（詳細目視、簡易計測、水中ドローン）	陸上	m ²		1,761	582.4			1,025,606			単-4号 A1	
詳細調査		式		1				1,027,508				
コア採取		箇所		10	29,940			299,400			単-5号 A1	
非破壊検査（シュミットハンマー試験）		箇所		10	18,060			180,600			単-6号 A1	
鋼材調査（詳細目視）		m		71	1,872			132,912			単-7号 A1	

設計内訳書

業務名	令和7年度 三重県二期 県営水産物供給基盤機能保全事業 機能保全計画修正業務委託【合冊】	当 初	業 種	港湾漁港測量・調査等業務					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼材調査（肉厚測定）			箇所	10	12,520	125,200			単-8号 A1
空洞調査（地中レーダー）			m	378	765.6	289,396			単-9号 A1
直接経費			式	1		203,920			
直接経費			式	1		203,920			
旅費交通費			式	1		3,920			内-1号
業務成果品費			式	1	200,000	200,000			単-10号
直接測量費			式	1		9,193,681			
間接測量費			式	1		6,894,319			
諸経費 9,193,681×75%			式	1		6,894,319			
測量業務価格			式	1		16,088,000			
消費税相当額 16,088,000×10%			式	1		1,608,800			
業務費計			式	1		17,696,800			

諸経費計算書

507-k143830-00060-41

業務名 令和 8年度 令和7年度 三重県二期 県営水産物供給基盤機能保全事業 (当初)

測量業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接測量費	9,193,681
非対象額	0
管理費区分 9・I (成果検定費等)	0
対象額	9,193,681
諸経费率	75%
諸経費 (計算額)	6,895,260
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	0
竣工平面図作成の諸経费率	0%
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	0
調整額	941
諸経費計上額	6,894,319
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	0
その他原価の割合 (α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合 (β)	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務
一般調査業務

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

507-k143830-00060-41

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		旅費交通費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休		令和 8年 2月20日 令和 8年 2月20日 00.00% -1.0000	
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（設計業務以外）		旅費算定方式＝自動計算：宿泊の有無＝無し：交通費（鉄道賃 運賃）計上の有無＝無し：交通費（鉄道賃 急行・特急料金）計上の有無＝無し：交通費（船賃）計上の有無＝無し：交通費（航空賃）計上の有無＝無し：交通費（車賃）計上の有無＝有り：交通費（その他）計上の有無＝無し：		式	1	3,920	3,920			DH502090 管理費区分 無 単-18号
合 計							3,920			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-1号

単-1号		単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休			令和 8年 2月20日 令和 8年 2月20日 00.00% -1.0000					
名称	外郭・係留施設（目視、水中ドローン）				単位	m	数量	100	単価	406.2
規格	陸上									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
技術補		直接人件費		人	0.5	41,100		20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z2	
測量助手		同上		人	0.5	34,900		17,450	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z2	
ライトバン		運転日当運転時間＝2時間：		台・日	1	2,218		2,218	KS100200 管理費区分 無 単-11号 Z2	
雑材料		1%		式	1			402	ZS7060002 管理費区分 無 Z22	
計								40,620		
単価								406.2	円／m	

1次単価表

単-2号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
輸送施設（目視、水中ドローン）		陸上		m		100		329.4					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
測量技師補		直接人件費		人		0.4		41,100		16,440		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z2	
測量助手		同上		人		0.4		34,900		13,960		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z2	
ライトバン		運転日当運転時間=2時間:		台・日		1		2,218		2,218		KS100200 管理費区分 無 単-11号 Z2	
雑材料		1%		式		1				326		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ2	
計										32,944			
単価										329.4		円/m	

- 2 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
外郭・係留施設（詳細目視、簡易計測、水中ドローン）		陸上		m ²		100		790					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
測量技師補		直接人件費		人		1		41,100		41,100		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z2	
測量助手		同上		人		1		34,900		34,900		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z2	
ライトバン		運転日当運転時間=2時間:		台・日		1		2,218		2,218		KS100200 管理費区分 無 単-12号 Z2	
雑材料		1%		式		1				782		ZS7060002 管理費区分 無 ZZ2	
計										79,000			
単価										790		円/m ²	

- 3 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
輸送施設 (詳細目視、簡易計測、水中ドローン)				単位	m ²	数量	100	単価 582.4
陸上				単位		数量		
測量技師補	直接人件費	人	0.5	41,100	20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0% ZZ		
測量助手	同上	人	1	34,900	34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0% ZZ		
ライトバン	運転日当運転時間=2時間:	台・日	1	2,218	2,218	KS100200 管理費区分 無 単-11号 ZZ		
雑材料	1%	式	1		576	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ		
計					58,244			
単価					582.4	円/m ²		

- 4 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コア採取				単位	箇所	数量	4	単価 29,940
技師補		直接人件費		人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0% ZZ
測量助手	同上	人	1	34,900	34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0% ZZ		
ライトバン	運転日当運転時間=2時間:	台・日	1	2,218	2,218	KS100200 管理費区分 無 単-11号 ZZ		
鉄筋探査機		日	1	12,000	12,000	WYB00012 管理費区分 無 ZZ		
コアカッター		日	1	5,600	5,600	WYB00007 管理費区分 無 ZZ		
雑材料	25%	式	1		23,954	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ		
計					119,772			
単価					29,940	円/箇所		

- 5 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
非破壊検査 (シュミットハンマー試験)							
測定技師	直接人件費	人	0.2	52,300	10,460	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z2	
測定助手	同上	人	0.2	34,900	6,980	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z2	
ライトバン	運転日当運転時間=2時間:	台・日	0.2	2,218	443	KS100200 管理費区分 無 単-11号 Z2	
雑材料	1%	式	1		178	ZS7060002 管理費区分 無 Z2	
計						18,061	
単価						18,060	円/箇所

- 6 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

単-7号

単価適用年月日
歩掛適用年月日
一括-労務調整-週休

令和 8年 2月20日
令和 8年 2月20日
00.00% -1.0000

名称 規格	鋼材調査（詳細目視）			単位 m	数量	10	単価	1,872
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師補		直接人件費	人	0.05	41,100	2,055	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z2	
測量助手		同上	人	0.05	34,900	1,745	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z2	
潜水土			人	0.1	48,800	4,880	R0128 管理費区分 無 割増率 0% Z2	
潜水連絡員			人	0.1	31,900	3,190	R0129 管理費区分 無 割増率 0% Z2	
潜水送気員			人	0.1	28,300	2,830	R0130 管理費区分 無 割増率 0% Z2	
船外機船 15PS型		運転・供用の指定＝運転1日当り：	日	0.05	36,530	1,826	DHT50070 管理費区分 無 単-13号 Z2	
ライトバン		運転日当運転時間＝2時間：	台・日	0.05	2,218	110	KS100200 管理費区分 無 単-11号 Z2	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	0.05	38,000	1,900	L001120001 管理費区分 無 Z2	

- 7 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

名称 規格	鋼材調査（詳細目視）				単位	m	数量	10	単価	1,872
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
雑材料	1%	式	1		185	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ2				
計					18,721					
単価					1,872	円/m				

- 8 -

三重県 農林水産部

507-k143830-00060-41(0)

1次単価表

単-8号

単-8号

単価適用年月日
歩掛適用年月日
一括-労務調整-週休

令和 8年 2月20日
令和 8年 2月20日
00.00% -1.0000

名称 規格	鋼材調査 (肉厚測定)				単位	箇所	数量	30	単価	12,520
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師補	直接人件費	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0% ZZ				
測量助手	同上	人	1	34,900	34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0% ZZ				
潜水士		人	2	48,800	97,600	R0128 管理費区分 無 割増率 0% ZZ				
潜水連絡員		人	2	31,900	63,800	R0129 管理費区分 無 割増率 0% ZZ				
潜水送気員		人	2	28,300	56,600	R0130 管理費区分 無 割増率 0% ZZ				
船外機船 15PS型	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	1	36,530	36,530	DHT50070 管理費区分 無 単-13号 ZZ				
ライトパン	運転日当運転時間=2時間:	台・日	1	2,218	2,218	KS100200 管理費区分 無 単-11号 ZZ				
コンプレッサー運転		日	1	1,200	1,200	WYB00010 管理費区分 無 ZZ				

- 9 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

名称規格				単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
鋼材調査 (肉厚測定)								30	12,520
名称				規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]				4.9 t 吊	日	1	38,000	38,000	L001120001 管理費区分 無
雑材料				1%	式	1		3,719	ZS7060002 管理費区分 無
計								375,667	ZZ2
単価								12,520	円/箇所

- 10 -

三重県 農林水産部

507-k143830-00060-41(0)

1次単価表

単-9号

名称規格				単位	m	数量	単価	金額	摘要
空洞調査 (地中レーダー)								10	765.6
名称				規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査資料検討費					m	10	240.4	2,404	WYB00020 管理費区分 無
解析費					m	10	268.8	2,688	WYB00021 管理費区分 無
観測費					m	10	155.2	1,552	WYB00022 管理費区分 無
測線設定費					m	10	101.2	1,012	WYB00024 管理費区分 無
計								7,656	単-14号
単価								765.6	単-15号

- 11 -

三重県 農林水産部

单-10号

- 12 -

507-k143830-00060-41 (0)

参考資料 (1)

單-11号 KS100200

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

KS100200

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
ライトバン		2時間		台・日		1		2,218					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
ガソリン		レギュラー		L		5.4		143		772		Z040011001 管理費区分 無	
ライトバン		1.5L		時間		2		193		386		MT40010001 管理費区分 無	
ライトバン		同上		日		1		1,060		1,060		ML40010001 管理費区分 無	
計										2,218			
単価										2,218		円/台・日	
J01 運転日当運転時間		2 時間											

- 14 -

三重県 農林水産部

507-k143830-00060-41 (0)

参考資料 (1)

単-13号

DHT50070

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
船外機船 15PS型		運転1日当り		日		1		36,530					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
ガソリン				L		14		143		2,002		Z304010050 管理費区分 無	
普通船員				人		1.2		27,300		32,760		R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
船外機船		FRP製 5.5m		日		1		672		672		M304037000 管理費区分 無	
船外機船		同上		供用日		1.65		666		1,098		M304037000 管理費区分 無	
計										36,532			
単価										36,530		円/日	
J01 運転・供用の指定		運転1日当り											

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WYB00020

名称 規格	現地踏査資料検討費 /				単位	m	数量	1,000	単価	240.4
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
測量主任技師 /	直接人件費	人	2	60,600	121,200	R0602 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (A)	同上	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
計					240,400					
単価					240.4	円/m				

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00021

名称 規格	解析費 /				単位	m	数量	1,000	単価	268.8
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師 /	直接人件費	人	0.5	60,600	30,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (A)	同上	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (C)	同上	人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
技術員	同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%				
消耗品	1%	式	1		2,662	ZS7G10010 管理費区分 無 ZZ1				
計					268,862					
単価					268.8	円/m				

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00022

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
観測費		直接人件費	人	1	56,000	56,000	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
		同上	人	1	43,800	43,800	R0502 管理費区分 無 割増率 0%
		同上	人	1	34,100	34,100	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
消耗品		1%	式	1		1,339	ZS7G10010 管理費区分 無 ZZ1
地中レーダー			日	0.5	40,000	20,000	WYB00023 管理費区分 無
計						155,239	
単価						155.2	円/m

- 18 -

三重県 農林水産部

507-k143830-00060-41(0)

参考資料 (1)

単-17号

WYB00024

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測線設定費		直接人件費	人	1	56,000	56,000	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
		同上	人	1	34,100	34,100	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
木杭			本	20	300	6,000	WYB00028 管理費区分 無
トランシット			日	0.5	1,900	950	WYB00029 管理費区分 無
レベル			日	0.5	8,330	4,165	WYB00027 管理費区分 無
計						101,215	
単価						101.2	円/m

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

DH502090

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
旅費（設計業務以外）		自動計算 無し 無し 無し 無し 無し 有り 無し		式		1		3,920		3,920		Y30R006000-001 管理費区分 無	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
交通費		車賃		式		1		3,920		3,920		Y30R006000-001 管理費区分 無	
計										3,920			
単価										3,920		円/式	
J01 旅費算定方式		自動計算											
J02 宿泊の有無		無し											
J10 交通費（鉄道賃 運賃）計上の有無		無し											
J11 交通費（鉄道賃 急行・特急料金）計上の有無		無し											
J12 交通費（船賃）計上の有無		無し											
J13 交通費（航空賃）計上の有無		無し											
J14 交通費（車賃）計上の有無		有り											
J15 交通費（その他）計上の有無		無し											

- 20 -

三重県 農林水産部

507-k143830-00060-41(0)

参考資料 (1)

単-19号

DH501610

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
業務成果品		別途手計算 200000円 0円		式		1		200,000		200,000		Z308001300 管理費区分 無	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
業務成果品費				式		1		200,000		200,000		Z308001300 管理費区分 無	
計										200,000			
単価										200,000		円/式	
J01 計算指定		別途手計算											
J03 業務成果品費		200,000 円											
J04 成果品・事務用品・施工管理費等対象額		0 円											

- 21 -

三重県 農林水産部

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143830-00060-41-01 (0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	令和7年度 三重県二期 県営水産物供給基盤機能保全事業 機能保全計画修正業務委託【合冊】
所 属 名	尾鷲農林水産事務所 水産室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 2月20日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 2月20日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	Z00：紀北3	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種		(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経费率	しない	95.8%
測量業務 (竣工平面図)	諸経费率	しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経费率	しない	82.5%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和7年度 三重県二期 県営水産物供給基盤機能保全事業 機能保全計画修正業務委託【合冊】	当 初	業 種 項 目	港湾漁港設計等業務 設計業務					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計業務			式	1		4,735,740			
機能保全計画検討（修正）			式	1		4,735,740			
計画準備			式	1		253,000			
計画準備			式	1	253,000	253,000			単-1号 B8
施設現況調査			式	1		722,190			
施設整備状況整理（履歴調査）			施設	19	15,660	297,540			単-2号 B8
施設管理状況及び課題整理（管理実績・手法）			施設	19	22,350	424,650			単-3号 B8
施設機能診断結果			式	1		955,340			
簡易調査結果（簡易項目、重点項目）			施設	19	15,660	297,540			単-4号 B8
機能診断結果（老朽化調査、調査報告書）			施設	26	25,300	657,800			単-5号 B8
機能保全対策検討			式	1		1,788,430			
対策工法検討（老朽化予測、対策工法の検討、ライフサイクルコストの算定）			施設	16	21,955	351,280			単-6号 B8

- 1 -

三重県 農林水産部

507-k143830-00060-41-01(0)

設計内訳書

業務名	令和7年度 三重県二期 県営水産物供給基盤機能保全事業 機能保全計画修正業務委託【合冊】	当 初	業 種	港湾漁港設計等業務					
			項 目	設計業務					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
対策時期検討（工法の実施時期）			施設	16	15,660	250,560			単-7号
対策コスト検討（対策工法のコスト）			施設	16	24,045	384,720			単-8号
コスト縮減効果（対策工法と更新工事の差額）			施設	16	18,640	298,240			単-9号
日常管理計画（点検種類、管理水準、記入シート）			施設	19	10,810	205,390			単-10号
施設優先度の設定（総合評価点の算出）			施設	16	18,640	298,240			単-11号
機能保全計画検討			式	1		608,200			
機能保全計画書の作成（とりまとめ）			式	1	608,200	608,200			単-12号
協議・報告			式	1		262,500			
協議・報告（事前、中間、最終）			式	1	262,500	262,500			単-13号
直接経費			式	1		146,080			
旅費			式	1	146,080	146,080			単-14号
直接原価			式	1		4,735,740			

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

[illegible]

諸經費計算書

業務名

諸経費計算書

測量業務

項目	金額・率 (%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I (成果検定費等)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経费率	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

業務名 令和 8年度 令和7年度 三重県二期 県営水産物供給基盤機能保全事業 (当初)

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	4,589,660
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	2,471,531
直接原価	4,735,740
非対象額 (一)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	7,207,271
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	3,881,115
調整額	386
一般管理費等計上額	3,880,729

(直接経費 146,080)

507-k143830-00060-41-01(0)

1次単価表

単-1号

単-1号

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休		令和 8年 2月20日 令和 8年 2月20日 00.00% -1.0000			
名称 規格 計画準備				単位	式	数量	1	単価	253,000
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要
主任技師		直接人件費		人	2	66,900	133,800		R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	2	59,600	119,200		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計							253,000		
単価							253,000		円／式

1次単価表

単-2号

名称 規格	施設					単価	
	単位	数量	単価	金額	摘要	10	15,660
施設整備状況整理（履歴調査）							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）	直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）	同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計					156,600		
単価					15,660	円／施設	

- 2 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

名称 規格	施設					単価	
	単位	数量	単価	金額	摘要	10	22,350
施設管理状況及び課題整理（管理実績・手法）							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師	直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）	同上	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）	同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計					223,500		
単価					22,350	円／施設	

- 3 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

名称 規格	簡易調査結果（簡易項目、重点項目）				施設 単位	数量	10	単価	金額	摘要
技師（A）	名称	規格／条件	単位	数量	施設	数量	10	単価	金額	摘要
技師（B）	直接人件費	同上	人	1		59,600		59,600		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計			人	2		48,500		97,000		R0404 管理費区分 無 割増率 0%
単価								156,600		
								15,660		円／施設

- 4 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

名称 規格	機能診断結果（老朽化調査、調査報告書）				施設 単位	数量	10	単価	金額	摘要
主任技師	名称	規格／条件	単位	数量	施設	数量	10	単価	金額	摘要
技師（A）	直接人件費	同上	人	2		66,900		133,800		R0402 管理費区分 無 割増率 0%
計			人	2		59,600		119,200		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
単価								253,000		
								25,300		円／施設

- 5 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休					令和 8年 2月20日 令和 8年 2月20日 00.00% -1.0000		
名称	対策工法検討（老朽化予測、対策工法の検討、ライフサイクルコストの算定）	施設	数量	10	単価	21,955	
規格		単位					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	1.5	66,900	100,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）	同上	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計					219,550		
単価					21,955	円/施設	

- 6 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休					令和 8年 2月20日 令和 8年 2月20日 00.00% -1.0000		
名称	対策時期検討（工法の実施時期）	施設	数量	10	単価	15,660	
規格		単位					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）	直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）	同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計					156,600		
単価					15,660	円/施設	

- 7 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

名称 規格						施設		数量		単価		金額		摘要	
対策コスト検討（対策工法の金額）						単位	施設	数量	10	単価		24,045			
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要									
技師 (A)	直接人件費	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%									
技師 (B)	同上	人	2.5	48,500	121,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%									
計					240,450										
単価					24,045	円/施設									

- 8 -

三重県 農林水産部

507-k143830-00060-41-01(0)

1次単価表

単-9号

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括・労務調整・週休		令和 8年 2月20日 令和 8年 2月20日 00.00% -1.0000	
----------------------------------	--	--	--

名称 規格	コスト縮減効果（対策工法と更新工事の差額）				単位	施設	数量	10	単価	18,640
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
技師（A）		直接人件費		人	1.5	59,600		89,400		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B）		同上		人	2	48,500		97,000		R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計								186,400		
単価								18,640		円／施設

- 9 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-10号

名称 規格	日常管理計画（点検種類、管理水準、記入シート）				施設	数量	単価	金額	摘要
						10		10,810	
名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費			人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上			人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計							108,100		
単価							10,810	円/施設	

- 10 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-11号

名称 規格	施設優先度の設定（総合評価点の算出）				施設	数量	単価	金額	摘要
						10		18,640	
名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費			人	1.5	59,600	89,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上			人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計							186,400		
単価							18,640	円/施設	

- 11 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-12号

名称 規格	機能保全計画書の作成（とりまとめ）				式	数量	1	単価	608,200
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費		人	2	66,900	133,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）	同上		人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）	同上		人	4	48,500	194,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）	同上		人	4	40,300	161,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						608,200			
単価						608,200	円/式		

- 12 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-13号

名称 規格	協議・報告（事前、中間、最終）				式	数量	1	単価	262,500
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
打合せ協議	中間打合せ回数：1回		業務	1	262,500	262,500	DB401010 管理費区分 無 単-15号		
計						262,500			
単価						262,500	円/式		

- 13 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-14号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休 令和 8年 2月20日 令和 8年 2月20日 00.00% -1.0000							
旅費			式			146,080	
旅費 (設計業務)		旅費算定方式=自動計算:宿泊の有無=無し :交通費(鉄道賃 運賃)計上の有無=有り :交通費(鉄道賃 急行・特急料金)計上の有無=有り :交通費(船賃)計上の有無=無し :交通費(航空賃)計上の有無=無し :交通費(車賃)計上の有無=無し :交通費(その他)計上の有無=無し	式	1	146,080	146,080	DH502070 管理費区分 無 単-16号
計						146,080	
単価						146,080	円/式

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

DB401010

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価適用年月日 歩掛適用年月日 一括-労務調整-週休 令和 8年 2月20日 令和 8年 2月20日 00.00% -1.0000							
打合せ協議			業務			262,500	
技師 (業)		直接人件費	人	1.5	66,900	100,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (外業)		同上	人	1.5	59,600	89,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (外業)		同上	人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						262,500	
単価						262,500	円/業務
J01 中間打合せ回数	1 回						

- 15 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

